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       Pielgrzymka:  LOURDES (Francja) „Śladami św. Bernadety” 

 

Termin: 23.07-27.07.2026 r.      Cena: 3.170 zł 
 

1 DZIEŃ: KRAKÓW – LOURDES   
Spotkanie na lotnisku Kraków-Balice o godzinie 06:00. Wylot z Krakowa o godz.08:30. Przylot do 
Lourdes o godz.11:15. Transfer autokarem do hotelu. Zakwaterowanie. Spacer do Groty 
Massabielskiej, czas na modlitwę przy Grocie. Następnie zwiedzanie LOURDES: Bazylika 
Niepokalanego Poczęcia – przepiękna XIX-to wieczna świątynia, mieszcząca się u stóp Pirenejów. 
Ta niezwykła budowla inspirowana sztuką gotycką, ze strzelistą wieżą, zdaje się wyrastać wprost 
ze skały, na której powstała. Wybudowano ją nad grotą, w której małej Bernadetcie ukazała się 
Najświętsza Panienka, Bazylika Różańcowa – wezwanie świątyni nawiązuje  do Matki Bożej 
objawiającej się Bernadetcie Soubirous z różańcem w ręku, Bazylika św. Piusa X, krypta. Kolejno  
obiadokolacja w hotelu. Po kolacji udział w procesji ze świecami. Powrót do hotelu na nocleg, 
2 DZIEŃ: LOURDES 
Śniadanie. Przejazd komunikacją miejską pod szczyt PIC DU JER. To najlepsze miejsce, aby 
podziwiać widok na Lourdes. Wjazd na szczyt kolejką linową, która ma ponad 100 lat. Dzięki 
łatwemu transportowi w kilka minut osiąga się wysokość 1000 metrów. Na szczycie znajduje się 
krzyż, który stoi tam od 1900 roku. Podziwianie z góry widoku na miasteczka, położone wśród 
dolin i szczytów wzgórz. Zjazd kolejką na dół. Powrót do hotelu. W godzinach popołudniowych 
udział w Drodze Krzyżowej – wzniesionej na zboczu góry Espelugues służącej modlącym się tu 
pielgrzymom od 14 września 1912 r. W 1885 r. ustawiono w tym miejscu krzyż przywieziony  z 
Jerozolimy. Każdą z czternastu stacji Drogi Krzyżowej będącej dziełem rzeźbiarza Raffi, stanowią 
grupy olbrzymich, wykonanych z żeliwa postaci osiągających dwa metry wysokości. Powrót do 
hotelu. Obiadokolacja. Następnie udział w procesji ze świecami. Powrót do hotelu na nocleg, 
3 DZIEŃ: LOURDES - BIARRITZ 
Śniadanie. Przejazd do malowniczego kurortu położonego nad Oceanem Atlantyckim do 
BIARRITZ – Perła Basków. Miasto to słynie z przepięknych plaż. Najbardziej popularną jest 
Grande Plage z której podziwiać można latarnię morską i górujący nad plażą elegancki Hotel du 
Palais, który Napoleon II zbudował dla swej ukochanej Eugenii. Nawiedzenie Kościoła św. 
Eugenii, który góruje nad miastem. Czas wolny. Możliwość plażowania lub korzystania z uroków 
miasta. Powrót do hotelu na obiadokolację. Możliwość uczestniczenia w procesji światła, nocleg.  
4 DZIEŃ: LOURDES – BETHARAM – PAU  
Śniadanie. Przejazd do miejscowości BETHARAM, która słynie z jaskini o tej samej nazwie. 
Jaskinia położona jest w Pirenejach i uchodzi za jedno z najpiękniejszych cudów natury w 
Europie. Powstawała przez miliony lat dzięki nieustannej pracy wody i czasu. To miejsce, gdzie 
można podziwiać majestatyczne stalagmity i stalaktyty. Dla turystów udostępnionych jest 2,8 
kilometra trasy. Podczas zwiedzania można skorzystać z przeprawy łodzią przez podziemną 
rzekę. Następnie przejazd do miejscowości PAU. Spacer po mieście z Zamkiem, Romańską 
Katedrą NMP, budynkiem parlamentu i neogotyckim Kościołem św. Marcina. Wizyta w winnicy – 
degustacja francuskich win z możliwością zakupu. Powrót do hotelu na obiadokolację. Po 
obiadokolacji będzie możliwość uczestniczenia w procesji światła. Powrót do hotelu na nocleg.  
 
 
 

http://www.alf.com.pl/
mailto:zl@alf.com.pl


 
 
5 DZIEŃ: LOURDES 
Śniadanie. Złożenie bagaży w przechowalni bagażów. Dalsze zwiedzanie LOURDES: młyn de Boly – dom rodzinny 
Bernadety, Le Cachot – ubogie mieszkanie Bernadety i jej rodziny, pełniące dawniej funkcję więzienia, Pawilon św. 
Maksymiliana, dom rodzinny Soubirous, kościół parafialny, Grota Massabielska – z cudownym źródłem- nazwa źródła 
znajdującego się w grocie symbolizuje wydarzenie dotyczące dziewiątego objawienia – 25 lutego 1858 r. gdy Matka Boża 
powiedziała Bernadetcie, by w tym miejscu szukała źródła i napiła się z niego wody. Dopiero po kilku  próbach udało się 
dziewczynce wykopać dołek, z którego wytrysnęła woda. Powszechną praktyką stało się picie wody, przemywanie twarzy 
i rąk oraz napełnianie naczyń, w których pielgrzymi zawożą tę cudowną wodę swoim bliskim i znajomym. Transfer na 
lotnisko w Lourdes. Wylot do Krakowa o godz.21:05. Przylot do Krakowa o godzinie 23:45.  Zakończenie pielgrzymki. 
 
 

Lourdes - Procesja ze świecami 

Procesja ze świecami odbywa się każdego wieczoru od kwietnia (od Wielkanocy) do października. W razie 
niepogody odbywa się w Bazylice Piusa X. Rozpoczyna się o godzinie 20:45 pieśnią Salve Regina. Od Groty 

Massabielle, gdzie ma swój początek, wierni przechodzą wzdłuż rzeki w stronę miasta, a następnie z powrotem 
na plac przed Bazyliką Różańcową.  

 
Świadczenia zawarte w cenie: 
Przelot samolotem Linii RYANAIR na trasie: Kraków- Lourdes- Kraków / 2 sztuki bagażu, z czego jeden bagaż 
rejestrowany do 20 kg, natomiast drugi bagaż o wymiarach: 40cmx20cmx25cm / Zakwaterowanie: 4 noclegi             
w hotelu*** w Lourdes, pokoje 2-3 osobowe z łazienkami / Wyżywienie: 4 obiadokolacje + 4 śniadania / Opieka pilota-
przewodnika /  Ubezpieczenie: NNW (15.000 PLN) + KL (40.000 Euro) + bagaż (1.000  PLN) + CP (choroby przewlekłe) / 
Obowiązkowa opłata na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy. 
 
Uwaga: Dodatkowo należy posiadać kwotę130 Euro/os. Kwota ta obejmuje między innymi: bilet wstępu, bilet na kolejkę 
na Pic du Jer, opłatę za taksę klimatyczną w hotelu, opłatę za zwiedzanie sanktuarium, opłata za świece na procesję 
światła, transfer autokarem w Lourdes: lotnisko – hotel - lotnisko oraz poruszanie się autokarem podczas realizacji 
programu, zestaw słuchawkowy. Cena nie obejmuje opłat za napoje do obiadokolacji oraz posiłków nie wymienionych     
w programie.                       
                                                                Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie.           

                                     
                                             Dopłata do pokoju 1-osobowego wynosi: 100 Euro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


